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Urządzenie do opuszczania drewna kopalnianego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie prze¬
inaczone do opuszczania drewna na dół kopalni.
Ze znanych dotychczas i powszechnie stosowanych
urządzeń do opuszczania drewna kopalnianego to
przenośnik pionowy krzesełkowy, skipy i klatki do
drewna oraz ślizgi pionowe z hamulcami. Prawie
wszystkie te urządzenia w czasie eksploatacji wy¬
magają energii napędowej, absorbują szyb i urzą¬
dzenia wyciągowe oraz wymagają bieżącej kon¬
serwacji.
Urządzenia te są skomplikowane w budowie,

nieekonomiczne w eksploatacji i posiadają małą
wydajność, a opuszczane drewno ulega często
niszczeniu.

Wszystkie powyższe niedociągnięcia dotychczaso¬
wych urządzeń usuwa niniejsze urządzenie według
wynalazku. Urządzenie to zabudowane może być
w dowolnym szybie wydobywczym, wentylacyj¬
nym, zjazdowym lub w otworze wielkośrednico¬
wym i charakteryzuje się możliwością jednoczes¬
nego opuszczania dowolnego sortymentu drewna
na dwa dowolne poziomy, wysoką wydajnością
i prostotą konstrukcji.
Poza tym urządzenie nie wymaga konserwacji,

energii napędowej i nie absorbuje szybu. Szyb
w tym czasie może wykonywać inne prace nie
związane z opuszczaniem drewna.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
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przedstawia schematycznie widok wyprowadzeń
na poziomach odbiorczych, fig. 2 — fragment ruro¬
ciągu ze spiralą w środku.
Jak widać na rysunku, w rurociągu 1 o dużej

średnicy, ustawionym pionowo w szybie lub otwo¬
rze wielkośrednicowym, znajduje się spiralnie wy¬
gięta blacha 2 o dużym skoku. Blacha ta dzieli
przestrzeń rurociągu na dwa przedziały robocze 3
i 4, którymi włożone z góry drewno ześlizguje się
w dół ruchem śrubowym po obu płaszczyznach 6
i 7 blachy 2.
Powstała w wyniku ruchu drewna siła tarcia

powoduje po drodze wyhamowanie jego prędkości.
Na poziomach odbiorczych znajdują się ślizgowe
wyprowadzenia 5 i 5' z przedziałów roboczych 3
i 4 zakończone urządzeniami do samoczynnego ła¬
dowania drewna na podstawione drzewiarki.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do opuszczania drewna, znamienne
tym, że składa się z rurociągu (1) wykonanego
z blachy stalowej, podzielonego na dwa przedziały
robocze (3) i (4) blachą spiralną (2) o dużym sko¬
ku, po której obu płaszczyznach (6) i (7) drewno
opuszcza się równocześnie na dwa różne poziomy
wyznaczone ślizgowymi wyprowadzeniami (5) i (5')
przedziałów roboczych (3) i (4).

50827



50827

f'9-1

„Prasa", Wr, 5177,66, Nakł. 270 egz.


	PL50827B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


